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Adressliste (Stand: 13.03.2023) 

ORTSKONVENTE: 

Konvent Berlin: 

Antonia Eckhardt 

konventhannover.berlin@ 

googlemail.com 

___________________________ 

Konvent Göttingen: 

Wiebke Martens 
Marek Janietz 

Maren Ehlers 

konvent.goettingen@gmail.com 

___________________________ 

Konvent Greifswald: 

Marielis Adami 

marielis.adami@ 

stud.uni-greifswald.de 

___________________________ 

Konvent Halle/Wittenberg: 

Stina Knobloch 

stinaknobloch@web.de 

___________________________ 

Konvent Hamburg: 

Rebecca Goy 

rebeccagoy1@gmail.com 

Nils Timm 

jonathan.nils.timm@studium.uni-

hamburg.de 

___________________________ 

Konvent Heidelberg: 

Moritz Arndt 

moritzarndt@posteo.de  

___________________________ 

Konvent Kiel: 

Caroline Feindt 

caroline@familiefeindt.de 

 

Konvent Leipzig: 

Solveig Reller 

solveig-reller@t-online.de  

___________________________ 

Konvent Münster: 

Freya Willms 

Lena Lammers 

Lukas Hegel 

konvent.hannover@gmx.de 

___________________________ 

Konvent Neuendettelsau: 

Karina Peters 

karina-peters@ewe.net 
___________________________ 

Konvent Wuppertal: 

Katja Westerkamp 

kwesterkamp@googlemail.com 

___________________________ 

Konvent Hannover (HsH): 

Johanna Hoge 

Lea-Marie Janssen 

lea-marie.janssen@stud.hs-

hannover.de  

___________________________ 

 

Derzeit unbekannt: 

Bochum, Bonn, Erlangen, 

Frankfurt a.M., Jena, Krelingen, 

Mainz, Marburg, München, 

Rostock, Tübingen 

FUNKTIONSTRAGENDE: 

Sprecher*innenRat (SR): 

Kommunikation und Internet: 

Antonia Eckhardt 

Vinzent Wiedemann 

kommunikation@ 

landeskonventhannover.de 

internet@ 

landeskonventhannover.de 

Finanzen: 

Vincent Lambertus 

finanzen@ 

landeskonventhannover.de 

Antidiskriminierung: 

Rebecca Goy 

rebeccagoy1@gmail.com 

___________________________ 

ABR: 

Antonia Eckhardt 

antonia.eckhardt@gmail.com 

Solveig Reller 

solveig-reller@t-online.de 

___________________________ 

KOA: 

Rebecca Goy 

rebeccagoy1@gmail.com 

___________________________ 

Kanzel H: 

Katja Westerkamp 

kwesterkamp@googlemail.com 

___________________________ 

SETh: 

Katja Westerkamp 

kwesterkamp@googlemail.com  

Wiebke Martens (Stellvertretung) 

wiebkemartens@gmx.de  

___________________________ 

Synode: 

Jan Niklas Cramer 

cramerjanniklas@icloud.com 

___________________________ 

Pfarrverein: 

Jonathan Jaschinski 

p.j.jaschinski@gmx.de 

 

 

WEITERE ADRESSEN: 

Studentische Gremien: 

Studierendenrat Evangelische 

Theologie (SETh): 

www.interseth.de 

www.offensis.de 

lg@interseth.de 

___________________________ 

Landeskirchenamt Hannover 

Rote Reihe 6 

30169 Hannover 

► Referat Theol. Ausbildung: 

OKR Helmut Aßmann  

0511 1241327 

helmut.assmann@evlka.de 

► Referat Theol. Nachwuchs: 

KR Michael Grimmsmann 

0511 1241487 

michael.grimmsmann@evlka.de  

► Sachbearbeitung: 

Annette Struß 

0511 1241348 

annette.struss@evlka.de 

___________________________ 

Examensberatung in Göttingen: 

► Susanne Kruse-Joost, 

Evangelisches Studienhaus 

Göttingen (eshg): 

0551 4999032 

susanne.kruse-joost@eshg.de 

► Johanna Antonia Jürgens, 

Repetentin: 

0551 3926305 

johanna.juergens@theologie.uni-

goettingen.de  

► Anna Sehlmeyer, 

Repetentin: 

0551 3927100 

anna.sehlmeyer@ 

theologie.uni-goettingen.de 
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